(Camberoil, 99 janviér 1914-1 91.) 

Johaniles L)ei gratia Cameracensis episcopus, universis Christi fidelibus 
in perpetuum, salutern in Domino. INotum facimus universis tam presen-
tibus quam futuris, quod donationem omnium decimarurn suarum,quarn 
Walterus vir nobilis, dominus de Lens, ecciesie beate Marie de Camberon 
in puram elemosinam fecit, et quam vir venerabilis dorninus. Robertus, 
servus crucis Christi,.titulo Sancli Stephani in Celio monte presbiter cardi-
nalis et aposlolice sedis legatLis, confirmavit, ratam in perpetuum ctgratani 
habernus. Actum apud Camberon, anno ab incarnalionc Domini M0  CC° 

XIIIIo, quarto kalendas februarii. 

Gornproinissio super controversia de decimis de Morriu. 

(Lielehics, 1226.) 

Universis Christi fideibus. presentes litteras visuris frater .  S. 9 ictus 
aI)bas de Camberonc,. totusque ejusdem loci conventus, it emque M., Dci 
permissione dicta abbatissa de Gislengien, et quod cum ea• est capituturn, 
salutém in Domino. INoverit universitas vcstra quod cuni super decimis 
novalium de Morriu, parrochie do Heichies, causa inter nos et nostras 
moveretur ecciesias, placuit utrique, parti de communi assensu omnium 
nostrum in virum venerabilem et discretum, magistrum Matheurn.de  
Cirvia, canonicuin ct.officialern vices gerenteiii Cameracenses, comprornit-
tere. ita-quod nos appellatione remota ratum habebimus et gratum quic-
quid super cisdern novalibus dixerit vel feceritt, compositione vol judicio 
sub pena quadraginta librarum parisiensium quam peflain pars qui a 
conipositione vel judicio prefati M. resilient, solvet afteri parti dictum 
judicium vel ordinationem sive compositionem observanti. EL sciendiim 
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quod dictus magister receptis rationibus utriusque partis in scripto, cau-
sam prefatam de piano terminare tenctur modo supradicto. Actum apud 
Heichies in atrio, anno Domini Mo CCO XX0 sexto. feria sexta ante festum 
beati Laurentii. 

VII. 

Arbitrium de decima .de iliorriu. 

( juillet, 127 

Universis presens scriptum inspectnris M. de Cirvia canonicus Caine-
racensis, salutem. Noverit universitas vestra quod cum querela verterciur 
super decima novaliutti de Morriu inter ecciesiam de Gillengien ex una 
parte, ci ecelesiam de Camberone cx altera, tandem in nos de communi 
assensu compromiserunt in hunc inodum, quod quicquid judicio, compo-
silione seu etiam ordinatione lacereinus vel diceremus, appeilationc ye-
mota sub pena XLta  hbrarum parisiensium ratum haherent ci firmum 
Nos igitur auditis rationibus hue ci mdc et plenius intellectis, in fereri-
ilain sententiani secunduin juris rigorem perpiexi, equttatem potius aLLen-
dciites; hoc modo inter dictas ecciesias ordinaviritus, quod in dicta decima, 
amota primo tercia parte, quo ad presbiterurn loci ci psonain pertinet, in 
(luabus partibus residuis, ecciesia Gillegensis duas partes integre perci-
piet, ecciesie vero Camberonensi tercia pars residua relinquetur, salvo 
jure presbiteri loci in iota decitna prenotata. Hanc autëm onlinationem 
a nobis super dicta causa factam, procuratores dictarum ccclesiarum 
dommnus Brictius, presbiter cx parte Gillegensis ecciesie, frater vero Al-
bricus cx parte Camberonensis, approbaverunt ci ratain habuerunt, ci 
lice ordivatio facta fuji a nobis feria sexta ante Divisionern apostoloruw, 
die dicta ad audiendum dictum nostrum a partibus acceptata. Quod itt 
ratuin liabeatur ci firmu.m , presenteni paginani sigilli nostri munimine 
(lignuni duximus roborare. Actum feria sexta supradicta, anno Domini 
No CCO XXO Vito, menso julio. 
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VIII. 

Testirnonium domini 0. de Trasiqnies de deciina.de  Lens. 

(9avri1 134.) 

Ego OsLo, dominus de 'frasignies, notum facio omnibus presens Scrip—
turn visuris, quod cum querela verteretur inter viros nobiles, Walterum 
dominum de Lens cx una parte et dominum Hugonem de Kenaste fratrem 
ejus ex alters, eo quod dicto H. et amicis suis viclebatur quod bonarn ant 
justam partem non haberet contra fratrem suurn de hereditate patris sui, 
tandem vii' nobilis dominus W. ad consilium bonorurn virorum dedit 
dicto H. fratri suo terram de MorriLi pro parte sua emendanda, tali condi-
tione quod dictus Walterus poterat de suo conferre libere in elemosinarn 
ubicumque vellet usque ad quandam summam substancie sue, et nichil 
amplius dare poterat de hereditate sua sine consensu dicti H. fratris sui; 
preterea cum dictus Hugo duxit in uxorem fihiam dornini Reneri de Tnt1  
dictus Walterus, frattr suns, dedit eidem H. xxIi hibras in denariis annui 
redditus, et hoc nichulominus pro parte hereclitatis sue emendanda, et hec 
me presente et multis aliis viris nobihibus astantibus facta fuerunt, nec 
aliqua rnentio facta fuit de deciniis, quas dictus W. Camberonensi ecciesie 
jamdudum pro rernedio anime sue in puram elemosinam contulerat, cum 
ista pax inter dictos fratnes fuit reforniata, et hoc per meas litteras om-
nibus certilico. Datum anno Domini Mo CCO XXXO quarto, sabbato in 
Pascha. 
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lx. 

Sigillurn officialis Cameracensis, quoct .Egidius de Castello, juxta Tleieusies 
recognovit se nichil habere in decima de Castello. 

- 	(Septembre 1259.) 

Universis presentes litteras inspecturis officialis Cameracensis salutem 
in Domino. Noverit universitas vestra quod Egidius filius quondam Gode-
fridi, majoris de Castello, juxta Thieuzies, coram nobis injure propter hoc 
personaliter constitutus recognovit et confessus est quod cum ohm inter 
viros rehigiosos abbatern et conventum monasterii Camberonensis, Cys-
terciensis ordinis, Cameracensis diocesis, cx parte una, super sexta parte 
decime de Castello que vocatur decima de Sartis, ipsumque Egidium 
ex altera, coram preposito ecciesie Amaniensis, Leodiensis diocesis, ju-
dice a domino papa dato, esset diutius litigatum, tandem justicia exigcnte 
lata fuit sententia diffinitiva pro eisdem abbate et conventu contra eun-
dem E., abbati et conventui prelibatis, in qua quidem decima idem E., 
spontanea voluntate recognovit, asseruit et confessus est coram nobis se 
nullum jus habere, nec ullo unquam tempore habuisse, ad cautelarn 
tamen et cx abundanti idem E. omne .jUS si quid in eadem decima ha-
buerat yel habebat quoquomodo quitavit et remisit penitus et werpi-
vit in perpetuuin abbati et conventui memoratis. Promittens interposita 
stipulatione sohlempni quod in dicta decima per se vet per ahium nichil 
(Ic cetero reclamabit nec impediet, aut se opponet ullo modo quominus 
iidem abbas et conventus prefatam decimam in perpetuum possideant 
et habeant tanquam suam, pacifice et quiete, renuntiaiis expresse in 
omnibus hic contentis omni actioni, ahlegationi et exceptioni doli mali, 
vis et metus, omni deceptioni et lesioni majori et minori, omni consue-
tudini et statuto cujushibet patrie sive loci, omni indulgentie et privilegio 
ac rescripto a summo pontifice ejusque legatis et ahio quohibet jam ob-
tentis et inposterum obtinendis, omnique juris auxilio tam canonici quam 
civilis et omnibus aliis qüe contra presens instrumentum possent obici 
vel in factum. Premissa autem omnia et singula promisit idem E. fide et 
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juraniento prestitis ab eodem Sc firmiter servaturuaL et contra ea vet 
comm aliquid non venturum et super hoc obligavit idem E. e et heredes 
suos ac eorum bona et nostre juridictioni supposuft volens et concedens 
expresse ut nos eum et heredes Suos ad observationem omnium prernisso-
rum per censuram ecciesiasticam compellamus ubicunque se transferant et 
morentur. In quorum omnium testimoniurn perpetuam memoriam et mu-
nimen, presentes litteras ad opus ipsorum abbatis et conventus sub testi-
monio Balduini de Melin, Renaldi de Haspra et Mardi de Lens, clerico-
rum, sigillo sedis Cameracensis fecimus sigillari. Datum anno Domini 
miltesimo ducentesimo quinquagesinio nono, feria secunda pOst festuin 
beali Bartholomei apostoli. 
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I1NCIPIUNT